Translations: English. The earliest English rendering is doubtless that published in 1555 in R. Eden's translation of Peter Martyr (Pietro Martire d'Anghiera), *Decades of the Newe Worlde or West India*. This version (together with the Latin text) is in J. Fiske, *Discovery of America* (1892), II. 580-593, and in A. B. Hart, *American History told by Contemporaries* (1897-1901), I. 40-43. Other translations are in the *Memorials of Columbus* (1823), pp. 172-183, a translation of G. B. Spotorno, *Codice Diplomatico Colombo-Americano* (1823); B. F. Stevens, *Christopher Columbus; his Own Book of Privileges, 1502* (1893), pp. 182-197; Dawson, *op. cit.*, pp. 532-534; Thacher, *op. cit.*, II. 141-153; and in Blair and Robertson, *Philippine Islands* (1903-1909), I. 105-111. **Spanish.** *Boletín del Centro de Estudios Americanistas de Sevilla*, año III., núm. 7 (March-April, 1915); Navarrete, *op. cit.*, II. 29-35.

References. Same as for Doc. 5.

TEXT.*

Alexander episcopus, servus servorum Dei: carissimo in Christo filio Fernando regi, et carissime in Christo filie Elisabeth regine Castelle, Legionis, Aragonum, Sicilie, et Granate, illustribus, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter cetera Divine Majestati beneplacita opera et cordis nostri⁴ desiderabilia, illud profecto potissimum existit, ut fides Catholica et Christiana religio⁵ nostris presertim temporibus exaltetur, ac ubilibet ampliatur et

*The following text is from the original manuscript of the promulgated bull, preserved in the Archives of the Indies at Seville, Patronato, 1-1-1, no. 3. Variant readings are given from the text of the Vatican register, reproduced in facsimile in Heywood, *Documenta Selecta*. Words in this bull, not in the bull *Inter caetera* of May 3, 1493, are printed in italics.

⁴The Vatican text reads *vestri*.

⁵The Vatican text reads *lex*.

dilatetur, animarumque salus procuretur, ac barbare nationes deprimantur et ad fidem ipsam reducantur.⁶ Unde cum ad hanc⁷ Sacram Petri Sedem, divina favente clementia, meritis licet imparibus, evocati fuerimus, cognoscentes vos, tanquam veros Catholicos reges et principes, quales semper fuisse novimus, et a vobis preclare gesta toti pene jam orbi notissima demonstrant, nedum id exoptare, sed omni conatu, studio, et diligentia, nullis laboribus, nullis impensis, nullisque parcendo periculis, etiam proprium sanguinem effundendo, efficere, ac omnem animum vestrum omnesque conatus ad hoc jam dudum dedicasse—quemadmodum recuperatio regni Granate a tyrannide Saracenorum hodiernis temporibus per vos, cum tanta Divini Nominis gloria facta, testatur⁸—digne ducimur⁹ non immerito, et debemus illa vobis etiam sponte et favorabiliter concedere, per que hujusmodi sanctum et laudabile ac immortalis Deo acceptum propositum in dies ferventiori animo ad ipsius Dei honorem et imperii Christiani propagationem prosequi valeatis. Sane accepimus quod vos, qui dudum animo proposueratis aliquas insulas et terras *firmas*,¹⁰ remotas et incognitas ac per alios hactenus non repertas, querere et invenire, ut illarum incolas et habitatores ad colendum Redemptorem nostrum et fidem Catholicam profitendum reduceretis, hactenus in expugnatione et recuperatione ipsius regni Granate plurimum occupati, hujusmodi sanctum et laudabile propositum vestrum ad optatum finem perducere nequivistis; sed tandem, sicut Domino placuit, regno predicto recuperato, volentes desiderium adimplere vestrum, dilectum filium Cristophorum Colon, *virum utique dignum et plurimum commendandum, ac tanto negotio aptum*, cum navigiis et hominibus ad similia instructis, non sine maximis laboribus et periculis ac expensis, destinastis, ut terras *firmas et insulas* remotas et incognitas hujusmodi per mare, ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter inquireret; qui tandem, divino auxilio, facta extrema diligentia, in mari oceano navigantes, certas insulas remotissimas, et etiam terras firmas,¹¹ que per alios hactenus reperte non fuerant, invenerunt, in quibus quamplurime gentes, pacifice viventes, et, ut asseritur, nudi incedentes, nec carnibus vescentes, inhabitant; et, ut prefati nuntii vestri possunt opinari, gentes ipse in insulis et terris predictis habitantes credunt unum Deum Creatorem in celis esse, ac ad fidem Catholicam amplexandum et bonis moribus imbuendum satis apti videntur, spesque habetur quod, si erudirentur, nomen Salvatoris, Domini nostri Jhesu Christi, in terris et insulis predictis facile induceretur; ac prefatus Cristophorus in una ex principalibus insulis predictis jam unam turrim¹² satis munitam, in qua certos Christianos qui secum iverant, in custodiam, et ut alias insulas et terras *firmas* remotas et incognitas inquirerent, posuit, construi et edificari fecit; in quibusquidem¹³ insulis et terris jam repertis, aurum, aromata, et alie quamplurime res preciose diversi generis et diverse qualitatis reperiuntur. Unde omnibus diligenter, et presertim fidei Catholice exaltatione et dilatatione, prout decet Catholicos reges et principes, consideratis, more progenitorum vestrorum, clare memorie regum, terras *firmas* et insulas predictas illarumque incolas et habitatores, vobis, divina favente clementia, subjicere et ad fidem Catholicam reducere proposuistis. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propositum plurimum in Domino commendantes, ac cupientes ut illud ad debitum finem perducatur, et ipsum nomen